
KARTA PI.1 – strana 1 
 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 
 

 

 

Karta PD.9 – strana 2 
 

VELMI 

DOBRÝ 

 VELMI 

ŠPATNÝ 

1  2      3      4      5      6      7      8      9 10 

 

 

 

KARTA PD.3 – strana 2 
 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

1 2 3 4 
 

 

 

KARTA PD.44 – strana 4 
 

ROZHODNĚ 

ZLEPŠILA 

SPÍŠE 

ZLEPŠILA 
NEZMĚNILA 

SPÍŠE 

ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 

ZHORŠILA 

1 2 3 4 5 
 

 

 

KARTA PO.5 – strana 4 
 

NENÍ TO 

NALÉHAVÉ 

JE TO DOCELA 

NALÉHAVÉ 

JE TO VELMI 

NALÉHAVÉ 

1 2 3 



KARTA OR.127 – strana 5 
 

VELMI 

ČASTO 
ČASTO OBČAS ZŘÍDKA NIKDY 

1 2 3 4 5 

 

 

 

KARTA PO.42 – strana 6 
 

ROZHODNĚ 

SPRAVEDLIVÉ 

SPÍŠE 

SPRAVEDLIVÉ 

SPÍŠE 

NESPRAVEDLIVÉ 

ROZHODNĚ 

NESPRAVEDLIVÉ 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA PO.43 – strana 6 
 

ROZHODNĚ 

SPRAVEDLIVÉ 

SPÍŠE 

SPRAVEDLIVÉ 

SPÍŠE 

NESPRAVEDLIVÉ 

ROZHODNĚ 

NESPRAVEDLIVÉ 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA ER.14 – strana 7 
 

ROZHODNĚ 

SPRAVEDLIVÁ 

SPÍŠE 

SPRAVEDLIVÁ 

SPÍŠE 

NESPRAVEDLIVÁ 

ROZHODNĚ 

NESPRAVEDLIVÁ 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA ER.15 – strana 7 
 

ROZHODNĚ 
SPRAVEDLIVĚJŠÍ 

SPÍŠE 
SPRAVEDLIVĚJŠÍ 

SPÍŠE 
NESPRAVEDLIVĚJŠÍ 

ROZHODNĚ 
NESPRAVEDLIVĚJŠÍ 

1 2 3 4 



KARTA OV.107 – strana 7 
 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI 

SOUHLASÍ 

ANI 

NESOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

1 2 3 4 5 

 

 

 

KARTA OV.98 – strana 8 
 

V naší společnosti 

převládá 

tolerance, 

rozumný a 

střízlivý způsob 

hodnocení různých 

věcí a snaha o 

vzájemné 

porozumění a 

dohodu. 

 V naší společnosti 

převládá závist, 

nevraživost a 

konflikty, v 

hodnocení 

málokdy vítězí 

rozum a 

střízlivost, přijatá 

řešení jsou lidem 

vnucována. 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

KARTA OV.109 – strana 8 
 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 



KARTA PV.82 – strana 10 
 

Vysoká neúčast ve volbách je: 

a) projev široké demokracie, která umožňuje 

svobodné rozhodnutí, zda volit či ne 

ANO NE 

b) mezinárodní ostuda, prokazující nezralost 

naší demokracie 

ANO NE 

c) oslabování demokracie, poněvadž se 

rozhodování ponechává menšině, 

ANO NE 

d) projev nízkého stupně občanské 

odpovědnosti 

ANO NE 

e) oslabování vlivu širokých vrstev na politiku ANO NE 

f) snížená možnost občanů ovlivňovat politiku ANO NE 

g) obecná nechuť k politice ANO NE 

h) nízká důvěra k politickým stranám ANO NE 

i) politické strany se nezajímají o problémy, 

které jsou důležité pro občany 

ANO NE 

j) něco dalšího, co? ANO NE 

 
 

 

KARTA PV.86 – strana 11 
 

Ke zvýšení volební účasti by… 

a) zavedení povinné účasti ve svobodných 

volbách 
VEDLO NEVEDLO 

b) zavedení většinového principu ve 

volbách – volí se vždy jen jeden poslanec a 

zastupitel za určitý region 

VEDLO NEVEDLO 

c) zavedení odvolatelnosti poslanců a 

senátorů stranou, za kterou byli zvoleni 
VEDLO NEVEDLO 

d) přesunutí volebních dnů z pátku a 

soboty na sobotu a neděli 
VEDLO NEVEDLO 

e) zavedení elektronického hlasování e-

mailem 
VEDLO NEVEDLO 

j) něco dalšího, co? VEDLO NEVEDLO 



KARTA PO.44 – strana 11 
 

Měly by se udělat některé z následujících kroků? 

a) zakázat některou politickou stranu nebo 

hnutí 
MĚL NEMĚL 

b) zvýšit hranici pro vstup strany do 

Poslanecké sněmovny nad 5% 
MĚL NEMĚL 

c) zvýšit pravomoci prezidenta MĚL NEMĚL 

d) rozšířit pravomoci státních orgánů při 

vymáhání práva 
MĚL NEMĚL 

e) zvýšit pravomoci vlády MĚL NEMĚL 

j) volit prezidenta přímou volbou občany MĚL NEMĚL 

k) zavést lidové hlasování (referendum) 

k závažným otázkám 
MĚL NEMĚL 

l) omezit zákonem výdaje stran na 

předvolební kampaň 
MĚL NEMĚL 

 

 
 

KARTA IDE.42 – strana 11 
 

01 Konzervativní, zdůrazňující odpovědnost jedince i význam 

řádu a tradičních hodnot 

02 Liberální, zdůrazňující svobodu jedince a volný trh 

03 Sociálnědemokratický, spojující demokracii se sociálně tržním 

hospodářstvím 

04 Socialistický, zdůrazňující solidaritu a sociální jistoty 

garantované státem 

05 Komunistický, obhajující státní socialismus a zájmy sociálně 

ohrožených 

06 Radikální až anarchistický, který požaduje zrušení státu a 

zásadní změnu systému 

07 Křesťanskodemokratický nebo křesťanskosociální, 

zdůrazňující význam křesťanských hodnot 

08 Národní a vlastenecký, který zdůrazňuje národ a klade na 

první místo národní zájmy 

09 Ekologický, zdůrazňující ochranu životního prostředí 



KARTA PO.2 – strana 12 
 

LEVICE  PRAVICE 

    L       L           L          L             L            0             P             P            P           P           P 

           

A B C D E F G H I J K 
 
 

KARTA IDE.5a – strana 12 
 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti nebo na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Dělník vyučený v oboru práce 

13 Dělník nevyučený v oboru práce 

14 Fyzicky pracující člen zeměděl. družstva, zemědělský dělník 

15 Vedoucí, řídící pracovník 
 
 

Karta IDE.7 – strana 12 
 

Římskokatolické 1 

Protestantské (např. Českobratrská církev 
evangelická, Církev bratrská, Československá církev 
husitská, …) 

2 

Ortodoxní, pravoslavné 3 

Židovské 4 

Muslimské 5 

Jiné 6 

Nejsem věřící 7 

 



KARTA IDE.5b – strana 13 
 

01 Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb, přidružené činnosti v rámci rybolovu 

03 Dobývání nerostných surovin 

04 Zpracovatelský průmysl 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Pohostinství a ubytování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Peněžnictví a pojišťovnictví 

11 Činnosti v oblasti nemovitostí, pronajímání movitostí, služby 
pro podniky, výzkum a vývoj 

12 Veřejná správa, obrana, sociální pojištění 

13 Školství 

14 Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 

15 Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a spolky 

 

 

KARTA IDE.10 – strana 13 
 

do 4 100 Kč ………………………………………………………… 14 

4 101 – 7 000 Kč ……………………………………………… 02 

7 001 – 9 500 Kč ……………………………………………… 07 

9 501 – 12 000 Kč ……………………………………………… 03 

12 001 – 14 000 Kč …………………………………………… 11 

14 001 – 15 500 Kč …………………………………………… 04 

15 501 – 17 500 Kč …………………………………………… 05 
17 501 – 19 500 Kč …………………………………………… 08 

19 501 – 21 500 Kč …………………………………………… 13 

21 501 – 24 000 Kč …………………………………………… 01 

24 001 – 27 500 Kč …………………………………………… 10 

27 501 – 32 500 Kč …………………………………………… 06 

32 501 – 40 000 Kč …………………………………………… 12 

40 001 Kč a více .……………………………………………… 09 



KARTA IDE.19 – strana 13 
 

Obec s méně než 1.000 obyvateli …………………………… 1 

Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli ……………………………… 2 

Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) ……………………… 3 

Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) ………………… 4 

Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) ……………… 5 

Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) …………… 6 
Město nad 100.000 obyvatel, nikoli Praha ……………… 7 

Praha ………………………………………………………………………… 8 

 


